
UCHWAŁA NR XIX.193.2026 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 oraz z 2025 r. poz. 1168) oraz § 9 ust. 1 uchwały nr LI.490.18 Rady Miasta Ełku 
z dnia 16 października 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
poz. 4406 oraz z 2024 r. poz. 1149) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27A5D48-491D-4F4C-886D-DD370337DA6F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX.193.2026 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Wykaz dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie 

miasta Ełku 

l.p. Nazwa Beneficjenta Zakres prac Udzielona kwota 
dofinansowania 

1. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Armii Krajowej 35 w Ełku  

Remont dachu wraz z dociepleniem dachu w 
kamienicy murowanej przy ul. Armii Krajowej 35 w 
Ełku, wpisanej do gminnej ewidencji zabytków pod nr 
34. 

70 000,00 zł 

2. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Wojska Polskiego 19 w Ełku 

Remont dachu w budynku mieszkalno-usługowym 
przy ul. Wojska Polskiego 19 w Ełku, wpisanym do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 255. 

60 000,00 zł 

3. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Chopina 19 w Ełku 

Remont 4 szt. balkonów w budynku mieszkalnym przy 
ul. Chopina 19 w Ełku, wpisanym do gminnej 
ewidencji zabytków pod nr 55. 

10 000,00 zł 

4. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Mickiewicza 38 w Ełku 

Wykonanie badań konserwatorskich oraz program 
prac konserwatorskich kamienicy murowanej przy ul. 
Mickiewicza 38 w Ełku, wpisanej do gminnej 
ewidencji zabytków pod nr 158. 

10 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27A5D48-491D-4F4C-886D-DD370337DA6F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dniu 10 lutego b.r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej ds. oceny wniosków w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu Miasta Ełku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie 
Miasta Ełk. Ocenie poddano 10 wniosków złożonych w trybie konkursowym. Komisja dokonała oceny 
wniosków według kryteriów zawartych w § 3 Regulaminu Pracy Komisji stanowiący załącznik nr 1 do 
zarządzenia nr 22.2018 Prezydenta Miasta Ełku z 18 grudnia 2018 roku. 

Poniżej zestawienie pozytywnie zaopiniowanych wniosków z propozycją wysokości udzielenia dotacji: 

L.p. Nr wniosku Nazwa Beneficjenta Udzielona 
dotacja 

1 5/2026 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 35 w Ełku  70 000,00 zł 

2 11/2026 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Wojska Polskiego 19 w Ełku 60 000,00 zł 

3 4/2026 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Chopina 19 w Ełku 10 000,00 zł 

4 9/2026 Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Mickiewicza 38 w Ełku 10 000,00 zł 

RAZEM: 150 000,00 zł 

Na powyższy cel w 2026 roku w budżecie Miasta Ełku zabezpieczono środki finansowe w wysokości 
150 000 zł (Dział 921, rozdział 92120, Paragraf 2720). 

Projekt uchwały został opracowany przez Wydział  Strategii i Rozwoju i zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27A5D48-491D-4F4C-886D-DD370337DA6F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX.193.2026 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Wykaz dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku
	Uzasadnienie


